
第 11 回岡山県訪問リハビリテーション実務者研修会のご案内  

 

 主催：一社）岡山県理学療法士会 

一社）岡山県作業療法士会 

一社）岡山県言語聴覚士会 

一財）訪問リハビリテーション振興財団  

（PT・OT・ST３協会合同設立財団）  

  

余寒の候、時下ますますご清祥のことお慶び申し上げます。平素は岡山県３士会の活動ならびに３協会の活動に

ご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。  

さて、今年の３士会合同訪問リハビリテーション実務者研修会は、終止符の目途が見えないコロナウイルス感

染症に対する予防・対策と訪問セラピストが行政と連携して共に支える地域、にフォーカスしたご講義を各先生

方より賜りたいと思います。 今回、初のオンライン開催(Zoom)となります。 

訪問リハの現任者の方はもちろん、興味・関心をお持ちの方はどなたでもご参加下さい。既に前年度までの受

講証をお持ちの方におかれましても、新たな知識・情報の獲得に向けてご参加頂ければと存じます。  

日々の業務でご多忙と存じますが、別紙にて詳細をご確認の上、ぜひ職場の皆様と一緒にご参加下さい。  

なお、岡山県作業療法士会ウェブサイトがリニューアルいたしました。本研修会の案内が未掲載でも、岡山県

理学療法士会・言語聴覚士会ウェブサイトに掲載の案内からお申込みいただけます。どうぞご利用下さい。 

 

開催日時： 令和４年３月２０日（日）１３：００～１７：００ 

開催方法： オンライン（Zoom） 

参加費： ２，０００円 

事前にご入金いただきます。ご入金後はいかなる理由があってもご返金はできません。ご了承下さい。 

定員：  ３０名  

お申込み方法： URL(https://forms.gle/ajnh73fXAQCxMUWLA)もしくは QRコードより 

Googleフォームでお申込み下さい。 

入力項目が多いですが各士会への提出と修了証を発行の為必要ですので 

ご了承下さい。 

参加までの流れ：Googleフォームで申し込む → 入金先情報のメールが届く → 入金する  

→ Zoom入室 URL のメールが届く → 当日 12：30より入室可能 

申込締切： 令和 ４ 年３月１６日（水）２３：５９ 

定員に達した時点で締め切ります。またご入金が確認できませんと Zoom の URLをお知らせ 

できませんので、早めのお申込みをおすすめいたします。 

お問合せ： 第11回岡山県訪問リハ実務者研修会実行委員会 担当 太田千明（岡山県言語聴覚士会 地域医療保健福祉部会） 

  Email YRG02377@nifty.ne.jp（実務者研修問合せ と題記ください）  

https://forms.gle/ajnh73fXAQCxMUWLA
mailto:YRG02377@nifty.ne.jp


 第１１回岡山県訪問リハビリテーション実務者研修会  

  

日時：令和４年３月２０日（日）１３：００～１７：００  

会場：Zoom 開催 

申込・入金後にお送りした URL より ZOOM に入室して下さい。 

    講義の録音・録画・スクリーンショットなどの行為、資料の二次使用は固くお断りいたします。 
 

講義予定 

12:30 Zoom入室開始（予定） 

13:00 開会挨拶 

13:10 『在宅における感染管理の基本』（50分） 

（岡山済生会外来センター病院 友野 良美 先生 感染管理認定看護師） 

14:05 『地域包括ケアシステムとセラピスト』（50分） 

（備前市保健福祉部 介護福祉課 岸本 直子 先生 作業療法士） 

15:00 『地域活動を行っていくことの役割』（50分） 

（岡山県リハビリテーション専門職団体連絡会 齋藤 真実子先生 言語聴覚士） 

15:55 『地域活動の実際』（50分） 

（医療法人萌生会 国定病院 鎌田 浩幸 先生 理学療法士） 

16:45 事務連絡等 

17:00 閉会予定 

 

●全課程を受講した方には、訪問リハビリテーション振興委員会からの受講証が発行されます。  

●今後は、実務者研修を受講（修了）していれば、3協会主催の「訪問リハビリテーション管理者養成研修会 

STEP1」の受講が可能になります。  

●各士会新人カリキュラム・生涯教育ポイントあります。（各士会により内容が異なります。詳しくは申込時に

お問合せ下さい）  


